АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^^<^2025 года №

г. Хилок

О признании утратившим силу пункта 4.6 положения о порядке
вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках,
находящихся в собственности муниципального образования «Хилокский
район»», а также земельных участках, расположенных на
территории Хилокского муниципального округа, государственная
собственность на которые не разграничена, не
входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации,
утвержденного 17 марта 2025 года № 165 «Об утверждении положения о
порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках,
находящихся в собственности муниципального образования «Хилокский
район», а также земельных участках, расположенных на территории
Хилокского муниципального округа, государственная собственность на
которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд
Российской Федерации».

В целях приведения в соответствие нормативной правовой базы
действующему законодательству, в связи с возникшей необходимостью
администрация муниципального района «Хилокский район»
постановляет:

Согласно протеста Забайкальской межрайонной природоохранной
прокуратуры от 31.03.2025г. № 07-30-2025/273-25, пункт 4.6 положения о
порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках,
находящихся в собственности муниципального образования «Хилокский
район»», а также земельных участках, расположенных на
территории Хилокского муниципального округа, государственная
собственность на которые не разграничена, не
входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации на
основании «Постановление администрации муниципального района
«Хилокский район» от 17 марта 2025 года № 165- признать утратившим силу.

Глава муниципального районф
«Хилокский район» ||il *^л£ГХо К.В. Серов